[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОАРМЕЙСК

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
	от
	16.10.2019
	№
	06

Об утверждении тарифа на утилизацию (захоронение) твердых промышленных отходов
В соответствии с Уставом муниципального образования город Красноармейск Совет муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
            1.Утвердить тариф на утилизацию (захоронение) твердых промышленных отходов, согласно Приложению №1, №2:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф, рубли (НДС не облагается)

	1
	Утилизация (захоронение) твердых промышленных отходов
	1 тонна
	190,93

           2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области.

Глава муниципального образования              п/п
город Красноармейск                                                                    А.В. Кузьменко

Секретарь Совета                                   п/п                                       А.В. Куклев
Приложение №1

к решению Совета МО

г. Красноармейск
От16.10.2019№06
Перечень твердых промышленных  отходов 3-4 класса опасности, с которыми разрешается осуществлять деятельность в соответствии с лицензией, выданной управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по саратовской области от 10 марта 2016г №64-00158.

	№

п/п
	Наименование вида отходов
	Класс опасности для окружающей среды

	1
	Обрезки деревьев , кустовые отходы ,опилки разнородной древесины, стружка древесно-стружечных и/или древесно-волокнистых плит
	4

	2
	Щебень и песок ,загрязненные нефтью  или нефтепродуктами (содержащие нефти или нефтепродуктов менее и более 15%
	3-4

	3
	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ
	4

	4
	Лом асфальтовых и асфальтобетонных покрытий
	4

	5
	Балласт из щебня, земля ,опока, не загрязненные
	5

	6
	Осадок (шлам) флотационной очистки нефтесодержащих сточных вод, содержащий нефтепродукты в количестве менее и более 15%
	3-4

Приложение№2

к решению Совета МО

г. Красноармейск

От16.10.2019№06
Калькуляция стоимости 1 тонны твердых промышленных отходов

За час работы бульдозер перемещает и утрамбовывает 15 тонн твердых  промышленных отходов
	№ п/п
	Статьи затрат
	Сумма (руб)

	1
	Аренда транспортного средства (Бульдозер Комацу) 1ч-1500руб
	1500

	2
	Расходы на ГСМ

1ч-20*44,35
	887,00

	3
	Накладные расходы 20%
	477,40

	Итого
	2864,40

	Стоимость утилизации (захоронение) 1 тонны твердых промышленных отходов
	190,93